
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 24. června 2025 

Vyhláška č. 208/2025 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 522/2006 Sb., 
o státním odborném dozoru a kontrolách 

v silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů 



Strana 2 Akt č. 208 / 2025 Sb. 

208 

VYHLÁŠKA 
ze dne 20. června 2025, 

kterou se mění vyhláška č. 522/2006 Sb., o státním odborném 
dozoru a kontrolách v silniční dopravě, 

ve znění pozdějších předpisů 

Ministerstvo dopravy stanoví podle § 41 odst. 2 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční 
dopravě, ve znění zákona č. 304/1997 Sb., zákona č. 150/2000 Sb., zákona č. 103/ 
/2004 Sb., zákona č. 229/2005 Sb., zákona č. 226/2006 Sb., zákona č. 194/2010 Sb., 
zákona 119/2012 Sb., zákona č. 102/2013 Sb., zákona č. 64/2014 Sb., zákona č. 304/ 
/2017 Sb., zákona č. 115/2020 Sb., zákona č. 337/2020 Sb., zákona č. 217/2022 Sb. 
a zákona č. 130/2025 Sb.: 

Čl. I 
Vyhláška č. 522/2006 Sb., o státním odborném dozoru a kontrolách v silniční dopravě, ve znění 
vyhlášky č. 39/2010 Sb., vyhlášky č. 269/2012 Sb., vyhlášky č. 9/2015 Sb., vyhlášky č. 444/2016 Sb., 
vyhlášky č. 462/2017 Sb., vyhlášky č. 371/2020 Sb., vyhlášky č. 220/2022 Sb. a vyhlášky č. 62/2025 
Sb., se mění takto: 

1. V § 1 se slova „a v návaznosti“ nahrazují slovy „ , zároveň navazuje“ a za slovo „unie2a)“ se vkládá 
slovo „a“. 

2. Na konci textu § 1 se doplňují slova „a stanovuje vzor služebního stejnokroje Inspekce silniční 
dopravy a vzor zvláštního barevného provedení a označení služebního vozidla Inspekce silniční 
dopravy“. 

3. V poznámce pod čarou č. 2 se věta „Směrnice Komise 2004/112/ES, kterou se přizpůsobuje 
technickému pokroku směrnice Rady 95/50/ES o jednotných postupech kontroly při silniční 
přepravě nebezpečných věcí.“ zrušuje. 

4. V poznámce pod čarou č. 2 se za větu „Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/1057 
ze dne 15. července 2020, kterou se stanoví zvláštní pravidla o vysílání řidičů v odvětví silniční 
dopravy, pokud jde o směrnice 96/71/ES a 2014/67/EU, a kterou se mění směrnice 2006/22/ES, 
pokud jde o požadavky na prosazování, a nařízení (EU) č. 1024/2012.“ vkládá věta „Směrnice 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2022/1999 ze dne 19. října 2022 o jednotných postupech 
kontroly při silniční přepravě nebezpečných věcí (kodifikované znění), ve znění rozhodnutí 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/1254.“. 

5. V § 2 odst. 1 úvodní části ustanovení se slova „Ministerstvo dopravy“ nahrazují slovy „Inspekce 
silniční dopravy“. 

6. V § 2 odstavec 4 zní: 
„(4) Dopravní úřad zašle Ministerstvu dopravy výsledky správního řízení zaznamenané ve 

formuláři uvedeném v příloze č. 6 k této vyhlášce nejpozději do patnáctého dne 
následujícího měsíce, ve kterém bylo pravomocně ukončeno správní řízení.“. 



Akt č. 208 / 2025 Sb. Strana 3 

7. V § 4 se na konci písmene c) tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se písmeno d), které zní: 
„d) tak, aby byla zaměřena na dopravce, který představuje zvýšené riziko podle hodno-

cení rizika provedeného podle přímo použitelného předpisu Evropské unie, kterým 
se stanoví společný vzorec pro výpočet hodnocení rizika dopravce9).“. 

8. V § 7 odst. 2 se slovo „opis“ nahrazuje slovem „stejnopis“. 

9. V nadpisu pod označením § 7a se text „§ 38a odst. 4“ nahrazuje textem „§ 38a odst. 5“. 

10. V § 7a odst. 1 se slova „použitím technického prostředku nebo o zadržení dokladů k vozidlu 
a dokladů souvisejících s prováděnou přepravou“ nahrazují slovy „nebo o zadržení dokladů 
k vozidlu a dokladů souvisejících s prováděnou přepravou nebo tabulek státní poznávací značky 
vozidla“. 

11. V § 7a se doplňuje odstavec 3, který zní: 
„(3) Je-li potvrzení podle odstavce 1 nebo 2 vyplňováno elektronicky, lze u alternativních 

položek uvést jen položky vztahující se k danému případu.“. 

12. Za § 8 se vkládají nové § 8a a 8b, které včetně nadpisů znějí: 

„§ 8a 

Služební stejnokroj Inspekce silniční dopravy 
(1) Služební stejnokroj Inspekce silniční dopravy se skládá z 

a) polokošile s krátkým nebo dlouhým rukávem tmavě modré barvy s reflexními 
prvky na rukávech v horní části paží, grafickým označením „INSID“ na přední 
straně a grafickým označením „INSID INSPEKCE SILNIČNÍ DOPRAVY“ na 
zadní straně, 

b) kalhot tmavě modré barvy s reflexními prvky na nohavicích, 
c) mikiny, letní a zimní bundy modré nebo tmavě modré barvy s reflexními prvky, 

grafickým označením „INSID“ na přední straně a grafickým označením „INSID 
INSPEKCE SILNIČNÍ DOPRAVY“ na zadní straně a 

d) reflexní bundy žluté reflexní barvy s grafickým označením „INSID“ na přední 
straně a grafickým označením „INSID INSPEKCE SILNIČNÍ DOPRAVY“ na 
zadní straně. 

(2) Grafické označení 
a) „INSID“ tvoří červená písmena IN, podélná červená přerušovaná čára a modrá 

nebo bílá písmena SID, to vše vyobrazeno bez podkladu nebo na barevném 
podkladu, 

b) „INSID INSPEKCE SILNIČNÍ DOPRAVY“ tvoří červená písmena IN, podél-
ná červená přerušovaná čára, modrá nebo bílá písmena SID, červená písmena 
INSPEKCE, podélná červená přerušovaná čára a modrá nebo bílá písmena 
SILNIČNÍ DOPRAVY, to vše vyobrazeno bez podkladu nebo na barevném 
podkladu. 

(3) Součástí stejnokroje Inspekce silniční dopravy mohou být reflexní šle, výstražná reflexní 
vesta, boty a zimní a letní čepice. 



Strana 4 Akt č. 208 / 2025 Sb. 

(4) Vyobrazení grafického označení „INSID“ a „INSID INSPEKCE SILNIČNÍ 
DOPRAVY“ je uvedeno v příloze č. 13 k této vyhlášce. 

(5) Vzor služebního stejnokroje Inspekce silniční dopravy je uveden v příloze č. 14 k této 
vyhlášce. 

§ 8b 

Zvláštní barevné provedení a označení služebního vozidla 
Inspekce silniční dopravy 

(1) Služební vozidlo Inspekce silniční dopravy se zvláštním barevným provedením a ozna-
čením má bílou barvu se stříbrnými a modrými prvky na boční a zadní části. Na zadní 
části vozidla je modrý nápis „TRAFFIC CONTROL“, grafické označení „INSID“, 
odkaz na internetové stránky Inspekce silniční dopravy a číslo vozidla. Na bočních 
částech vozidla je grafické označení „INSID“, modrý nápis „INSPEKCE SILNIČNÍ 
DOPRAVY“ a odkaz na internetové stránky Inspekce silniční dopravy. V přední části 
vozidla je modrý nadpis „TRAFFIC CONTROL“ a grafické označení „INSID“. 
Zvláštní barevné provedení a označení může mít reflexní podobu. 

(2) Neumožňuje-li konstrukce služebního vozidla Inspekce silniční dopravy označení podle 
odstavce 1, nápisy a grafická označení se umísťují podle možností konstrukce daného 
vozidla. 

(3) Služební vozidlo Inspekce silniční dopravy, které nemá zvláštní barevné provedení podle 
odstavce 1, lze označit na bočních částech modrým nápisem „INSPEKCE SILNIČNÍ 
DOPRAVY“, na přední části grafickým označením „INSID“ a modrým nápisem 
„TRAFFIC CONTROL“ a na zadní části modrým nápisem „TRAFFIC CONTROL“ 
a grafickým označením „INSID“. 

(4) Vzor zvláštního barevného provedení a označení služebních vozidel Inspekce silniční 
dopravy je uveden v příloze č. 15 k této vyhlášce.“. 



13
. 
P
ří
lo
ha

 č
. 3

 z
ní
: 

„
P
ří
lo
h
a 
č.

3 

Akt č. 208 / 2025 Sb. Strana 5 



Strana 6 Akt č. 208 / 2025 Sb. 



Akt č. 208 / 2025 Sb. Strana 7 



Strana 8 Akt č. 208 / 2025 Sb. 



Akt č. 208 / 2025 Sb. Strana 9 



Strana 10 Akt č. 208 / 2025 Sb. 



Akt č. 208 / 2025 Sb. Strana 11 



Strana 12 Akt č. 208 / 2025 Sb. 



Akt č. 208 / 2025 Sb. Strana 13 



Strana 14 Akt č. 208 / 2025 Sb. 



Akt č. 208 / 2025 Sb. Strana 15 

14. Příloha č. 5 se zrušuje. 

15. Příloha č. 7 včetně nadpisu zní: 

„Příloha č. 7 



Strana 16 Akt č. 208 / 2025 Sb. 



Akt č. 208 / 2025 Sb. Strana 17 

16. Příloha č. 10 včetně nadpisu zní: 

„Příloha č. 10 



Strana 18 Akt č. 208 / 2025 Sb. 



Akt č. 208 / 2025 Sb. Strana 19 

17. Příloha č. 11 včetně nadpisu zní: 

„Příloha č. 11 



Strana 20 Akt č. 208 / 2025 Sb. 

18. Doplňují se přílohy č. 13 až 15, které včetně nadpisů znějí: 

„Příloha č. 13 



Akt č. 208 / 2025 Sb. Strana 21 

Příloha č. 14 



Strana 22 Akt č. 208 / 2025 Sb. 

Příloha č. 15 



Akt č. 208 / 2025 Sb. Strana 23 

Čl. II 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. července 2025. 

Ministr dopravy: 
Mgr. Kupka v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 208/2025 Sb.
	Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 522/2006 Sb.,
	o státním odborném dozoru a kontrolách v silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů
	208
	VYHLÁŠKA
	ze dne 20. června 2025,
	kterou se mění vyhláška č. 522/2006 Sb., o státním odborném dozoru a kontrolách v silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů
	Ministerstvo dopravy stanoví podle § 41 odst. 2 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění zákona č. 304/1997 Sb., zákona č. 150/2000 Sb., zákona č. 103/ /2004 Sb., zákona č. 229/2005 Sb., zákona č. 226/2006 Sb., zákona č. 194/2010 Sb., zákona 119/2012 Sb., zákona č. 102/2013 Sb., zákona č. 64/2014 Sb., zákona č. 304/ /2017 Sb., zákona č. 115/2020 Sb., zákona č. 337/2020 Sb., zákona č. 217/2022 Sb. a zákona č. 130/2025 Sb.:
	Čl. I
	Vyhláška č. 522/2006 Sb., o státním odborném dozoru a kontrolách v silniční dopravě, ve znění vyhlášky č. 39/2010 Sb., vyhlášky č. 269/2012 Sb., vyhlášky č. 9/2015 Sb., vyhlášky č. 444/2016 Sb., vyhlášky č. 462/2017 Sb., vyhlášky č. 371/2020 Sb., vyhlášky č. 220/2022 Sb. a vyhlášky č. 62/2025 Sb., se mění takto:
	„§ 8a
	Služební stejnokroj Inspekce silniční dopravy
	§ 8b
	Zvláštní barevné provedení a označení služebního vozidla Inspekce silniční dopravy
	Čl. II
	Účinnost



		2025-06-24T11:02:17+0000




